
 

Zwischenstand am 17. März 2013 nach der Rallye Wittenberg
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1 Scheidhammer TrautmannsbergOpel Astra T.D. 14 2 962 962

2 Keck R. Hab St. Mitsubishi Evo 3A 3 958 958

3 Walther J. Holland F. Volvo 940 3V 1 932 932

4 Röyhkiö T. Hallia T. Mitsubishi Evo 16 3 922 922

5 Brunke T. Steinbach L. VW Golf III 14 2 886 886

6 Knüpfer B. Herzig D. Opel Astra 8 1 864 864

  * Tošovsky J. Král J. Mitsubishi Evo 3A 3 852 852

7 Eichhorst E. Klemke M. Trabant 601 11 2 849 849

8 Leger Ph. Riemer S. VW Polo 10 1 840 840

9 Braun K. Morgenroth M. Opel Vectra 19 3 830 830

10 Deußing M. Ermel T. VW Golf II 18 1 807 807

11 Path Mirco Lund M. Audi 90 Quattro 3X 3 769 769

12 Meierholz W. Schröder M. Mitsubishi Evo 16 3 767 767

13 Dürr N. Petzold N. Lada 2105 13 2 734 734

14 Schmidt R. Horn U. Volvo 740 3V 1 723 723

15 Lein Monika Lang S. Suzuki Swift 9 1 708 708

16 Kühne R. Harnisch S. Trabant 601 11 2 675 675

17 Klemm A. Fiedler C. Fiat Cinquecento 12 2 671 671

18 Gürtler T. Bruder M. VW Golf III 19 1 670 670

19 Klett S. Sebesta R. BMW 318 8 1 667 667

20 Path Michael Herold L. Subaru Impreza 28 3 636 636

21 Jeske St. May D. Citroen AX 10 1 607 607

22 Sellhorn S. Thielke H. Mazda 323 3A 3 557 557

23 Zischkale F. Spennemann N.BMW 318 8 1 551 551

24 Seifert St. Seifert J. BMW 318 19 1 514 514

25 Korpp A. Gäbler J. BMW 325 3V 1 503 503

26 Wörtzel B. Parpart Ch. Trabant 601 11 2 502 502

27 Koch D. Kappert F. BMW 318ti 8 1 375 375

28 Rudzok P. Stottko T. Trabant 1.1 17 1 302 302

29 Ramonat R. Schmidt S. Mitsubishi Evo 16 3 100 100

29 Kan L. Platz F. Mitsubishi Evo 3A 3 100 100

29 Neidhardt P. Rietdorf J. Audi A4 Quattro 3A 3 100 100

29 Tabbert G. Keller M. BMW 330ix 15 3 100 100

29 Markmann G. Wiepert M. Audi 90 Quattro 3X 3 100 100

29 Reinikainen P. Pollari J. Mercedes 190 15 2 100 100

29 Goldbohm M. Sommer R. VW Golf III 14 2 100 100

29 Schultz T. Schultz M. Opel Kadett D 14 2 100 100

29 Kroiß M. Sprenger M. Opel Kadett E 14 2 100 100
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29 Thomas I. Köth S. Opel Astra 14 2 100 100

29 Muschiol M. Munkwitz K. Renault Clio 8 1 100 100

29 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 3V 1 100 100

29 Menz M. Herrmann St. Ford Puma 9 1 100 100

29 Fechner R. Pitzk F. Mitsubishi Colt 9 1 100 100

29 Frantz W. Hutzler Ph. Volvo 240 3V 1 100 100

29 Joachim U. Gutewort T. Opel Kadett E 12 2 100 100

29 Stanislawski N. Häger T. Trabant 601 11 2 100 100

46 Dinkel M. Bayer M. Mitsubishi Evo 16 3 10 10

Weisert F. Suleder L. BMW 318ti 8 1 0

Hildebrandt St. Kästner J. BMW 318is 8 1 0

Fritsch H. Luthardt M. Volvo 240 3V 1 0

Noll J. Noll L. Volvo 740 3V 1 0

Kraiczy L. Becker A. VW Golf III 14 2 0

Müller S. Schneider K. VW Golf III 14 2 0

Damm S. Damm P. Audi 80 Quattro 14 3 0

Ruokonen P. N.N. Mitsubishi Evo 3A 3 0

   Gravel Ladies Cup:

D1 Lein Monika Lang S. Suzuki Swift 9 1 708 708

   Junior-Cup:

J1 Leger Ph. Riemer S. VW Polo 10 1 840 840

J2 Deußing M. Ermel T. VW Golf II 18 1 807 807

J3 Lein Monika Lang S. Suzuki Swift 9 1 708 708

J4 Gürtler T. Bruder M. VW Golf III 19 1 670 670

  * Bis 2012 hat der DMSB die Teilnahme ausländischer Fahrer an nationalen Rallye-Serien nicht beanstandet bzw.

hat selbst in der DRM ausländische Lizenznehmer gewertet. 2013 ist dies - nach zurzeit gängiger Auffassung - nicht 

mehr möglich. Bis zur endgültigen Klärung führen wir deswegen im Schotter-Cup unsere ausländischen Freunde 

(soweit sie keine deutsche Lizenz haben) nur informell, aber ohne offizielle Wertung in der Ergebnisliste.
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 50. ADMV-Generali-Rallye Lutherstadt Wittenberg am 16. März 2013

Tageswertung Schotter-Cup
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1 Scheidhammer TrautmannsbergeOpel Astra Diesel 14 2 100 573 289 1,0 962

2 Keck R. Hab St. Mitsubishi Lancer 3A 3 100 570 288 1,0 958

3 Walther J. Holland F. Volvo 940 3V 1 100 540 292 1,0 932

4 Röyhkiö T. Hallia T. Mitsubishi Lancer 16 3 100 557 265 1,0 922

5 Brunke T. Steinbach L. VW Golf III 14 2 100 518 268 1,0 886

6 Knüpfer B. Herzig D. Opel Astra 8 1 100 488 276 1,0 864

   * Tošovsky J. Král J. Mitsubishi Lancer 3A 3 100 510 242 1,0 852

7 Eichhorst E. Klemke M. Trabant 601 11 2 100 525 224 1,0 849

8 Leger Ph. Riemer S. VW Polo 10 1 100 550 190 1,0 840

9 Braun K. Morgenroth M. Opel Vectra 19 3 100 540 190 1,0 830

10 Deußing M. Ermel T. VW Golf II 18 1 100 420 287 1,0 807

11 Path Mirco Lund M. Audi 90 Quattro 3X 3 100 450 219 1,0 769

12 Meierholz W. Schröder M. Mitsubishi Lancer 16 3 100 471 196 1,0 767

13 Dürr N. Petzold N. Lada 2105 13 2 100 409 225 1,0 734

14 Schmidt R. Horn U. Volvo 740 3V 1 100 420 203 1,0 723

15 Lein Monika Lang S. Suzuki Swift 9 1 100 450 158 1,0 708

16 Kühne R. Harnisch S. Trabant 601 11 2 100 375 200 1,0 675

17 Klemm A. Fiedler C. Fiat Cinquecento 12 2 100 300 271 1,0 671

18 Gürtler T. Bruder M. VW Golf III 19 1 100 300 270 1,0 670

19 Klett S. Sebesta R. BMW 318 8 1 100 338 229 1,0 667

20 Path Michael Herold L. Subaru Impreza 28 3 100 386 150 1,0 636

21 Jeske St. May D. Citroen AX 10 1 100 350 157 1,0 607

22 Sellhorn S. Thielke H. Mazda 323 3A 3 100 330 127 1,0 557

23 Zischkale F. Spennemann N. BMW 318 8 1 100 263 188 1,0 551

24 Seifert St. Seifert J. BMW 318 19 1 100 180 234 1,0 514

25 Korpp A. Gäbler J. BMW 325 3V 1 100 300 103 1,0 503

26 Wörtzel B. Parpart Ch. Trabant 601 11 2 100 225 177 1,0 502

27 Koch D. Kappert F. BMW 318ti 8 1 100 188 87 1,0 375

28 Rudzok P. Stottko T. Trabant 1.1 17 1 100 60 142 1,0 302

29 Ramonat R. Schmidt S. Mitsubishi Lancer 16 3 100 0 0 1,0 100

29 Kan L. Platz F. Mitsubishi Lancer 3A 3 100 0 0 1,0 100

29 Neidhardt P. Rietdorf J. Audi A4 Quattro 3A 3 100 0 0 1,0 100

29 Tabbert G. Keller M. BMW 330ix 15 3 100 0 0 1,0 100

29 Markmann G. Wiepert M. Audi 90 Quattro 3B 3 100 0 0 1,0 100

29 Reinikainen P. Pollari J. Mercedes 190 15 2 100 0 0 1,0 100

29 Goldbohm M. Sommer R. VW Golf III 14 2 100 0 0 1,0 100

29 Schultz T. Schultz M. Opel Kadett D 14 2 100 0 0 1,0 100

29 Kroiß M. Sprenger M. Opel Kadett E 14 2 100 0 0 1,0 100
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 50. ADMV-Generali-Rallye Lutherstadt Wittenberg am 16. März 2013

Tageswertung Schotter-Cup
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29 Thomas I. Köth S. Opel Astra 14 2 100 0 0 1,0 100

29 Muschiol M. Munkwitz K. Renault Clio 8 1 100 0 0 1,0 100

29 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 3V 1 100 0 0 1,0 100

29 Menz M. Herrmann St. Ford Puma 9 1 100 0 0 1,0 100

29 Fechner R. Pitzk F. Mitsubishi Colt 9 1 100 0 0 1,0 100

29 Frantz W. Hutzler Ph. Volvo 240 3V 1 100 0 0 1,0 100

29 Joachim U. Gutewort T. Opel Kadett E 12 2 100 0 0 1,0 100

29 Stanislawski N. Häger T. Trabant 601 11 2 100 0 0 1,0 100

46 Dinkel M. Bayer M. Mitsubishi Lancer 16 3 10 0 0 1,0 10
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  50. ADMV-Generali-Rallye Lutherstadt Wittenberg am 16. März 2013

Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Klasse 9+10  -  Gruppe N+F bis 1600 cm³ gest.:   6

1 Leger Philipp Riemer Sascha VW Polo 16V 1.4 1 31:16,7 550

2 Lein Monika Lang Sascha Suzuki Swift Sport 1 32:07,5 450

3 Jeske Stefan May Detlef Citroen AX GTI 1 32:11,9 350

x Menz Max Herrmann Steve Ford Puma 1.6 1 WP 3 0

x Fechner Robby Pitzk Florian Mitsubishi Colt 1 WP 2 0

   Klasse 8  -  Gruppe N+F bis 2000 cm³ gest.:   8

2 Knüpfer Bernd Herzig Daniel Opel Astra GSi 16V 1 27:11,8 488

4 Klett Sebastian Sebesta René BMW 318is E30 1 28:22,3 338

5 Zischkale Frank Spennemann Nico BMW 318is E30 1 29:38,4 363

6 Koch Dirk Kappert Florian BMW 318ti E36 1 34:44,0 188

x Muschiol Mark Munkwitz Kerstin Renault Clio Ragnotti 1 WP 5 0

   Klasse 3V  -  Gruppe N+F bis 2500 cm³ (ohne Allrad) gest.:   5

1 Walther Jochen Holland Felix Volvo 940 VOC 1 26:51,4 540

2 Schmidt Ralf Horn Ulf Volvo 740 VOC 1 29:17,6 420

3 Korpp Alexander Gäbler Jenny BMW 325i E36 1 34:12,1 300

x Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 1 WP 6 0

x Frantz Wolfgang Hutzler Philipp Volvo 240 VOC 1 n. WP 3 0

   Klasse 3A+3X  -  Gruppe N+F über 2000 cm³ (mit Allrad) gest.: 10

1 Keck Rainer Hab Stefan Mitsubishi La. Evo 9 3 22:49,4 570

2 Tošovsky Ji�i Král Josef Mitsubishi La. Evo 10 3 24:58,9 * 510

3 Path Mirco Lund Malte Audi 90 Quattro 3 25:16,9 450

5 Sellhorn Sönke Thielke Heike Mazda 323 BG8 3 28:47,7 330

x Kan. Lazar Platz Falkmar Mitsubishi La. Evo 9 3 n. WP 3 0

x Neidhardt Patrick Rietdorf Jörg Audi A4 Quattro T. 3 WP 5 0

x Markmann Gerrit Wiepert Markus Audi 90 Quattro 3 WP 3 0

   Klasse 11  -  Gruppe H bis 600 cm³ gest.:   4

1 Eichhorst Eckhard Klemke Michael Trabant P 601 2 31:29,4 525

2 Kühne René Harnisch Sven Trabant P 601 2 31:37,2 375

3 Wörtzel Bernd Parpart Chris Trabant P 601 2 33:37,6 225

x Stanislawski Norbert Häger Thomas Trabant P 601 2 v. WP 1 0

   Klasse 12  -  Gruppe H bis 1300 cm³ gest.:   5

3 Klemm Alexander Fiedler Cornelia Fiat Cinquecento Sp. 2 30:09,3 300

x Joachim Uwe Gutewort Tobias Opel Kadett E 2 WP 2 0
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  50. ADMV-Generali-Rallye Lutherstadt Wittenberg am 16. März 2013

Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Klasse 14+27  -  Gruppe H+CTC bis 2000 cm³ incl. R3 und Diesel-F gest.: 11

1 Scheidhammer Alois Trautmannsberger Willi Opel Astra T.-Diesel 2 25:33,1 573

2 Brunke Torsten Steinbach Lutz VW Golf III GTI 16V 2 28:57,1 518

4 Dürr Norman Petzold Nicole Lada 2105 2 30:44,5 409

x Goldbohm Marek Sommer René VW Golf III GTI 16V 2 WP 2 0

x Schultz Thomas Schultz Melanie Opel Kadett D 16V 2 WP 5 0

x Thomas Ingo Köth Sascha Opel Astra GSi 16V 2 WP 5 0

x Kroiß Roland Sprenger Martin Opel Kadett GSi 16V 2 WP 3 0

   Klasse 15  -  Gruppe H bis 3000 cm³ gest.:   3

x Tabbert Gerd Keller Michael BMW 330ix E30 3 WP 2 0

x Reinikainen Petri Pollari Jukka Mercedes 190E 16V 2 WP 3 0

   Klasse 16+28  -  Gruppe H+CTC über 2000 cm³ gest.:   7

1 Röyhkiö Tero Hallia Timo Mitsubishi La. Evo 8 3 24:01,7 557

2 Meierholz Wolfgang Schröder Marco Mitsubishi La. Evo 6 3 26:00,9 471

3 Path Michael Herold Lukas Subaru Impreza WRX 3 28:15,8 386

x Ramonat Raphael Schmidt Steffen Mitsubishi La. Evo 6 3 WP 3 0

Dinkel Michael Bayer Michael Mitsubishi La. Evo 7 3 n. gest. 0

   Klasse 17+18+19  -  Gruppe G - LG-Klassen 3+4+5 gest.:   5

1 Braun Klaus Morgenroth Mareen Opel Vectra 4x4 3 27:24,5 540

2 Deußing Marius Ermel Toni VW Golf II 1.8 1 27:30,9 420

3 Gürtler Tobias Bruder Max VW Golf III 2.0 1 28:07,5 300

4 Seifert Stefan Seifert Jörg BMW 318is E30 1 28:46,6 180

5 Rudzok Peter Stottko Torsten Trabant 1.1 1 32:50,2 60

.
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  50. ADMV-Generali-Rallye Lutherstadt Wittenberg am 16. März 2013

Kategorienwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kla Fahrzeit SC-P.

   Kategorie 1 gest.: 19

1 Walther Jochen Holland Felix Volvo 940 VOC 3B 26:51,4 292

2 Knüpfer Bernd Herzig Daniel Opel Astra GSi 16V 8 27:11,8 276

3 Deußing Marius Ermel Toni VW Golf II 1.8 18 27:30,9 * 287

4 Gürtler Tobias Bruder Max VW Golf III 2.0 19 28:07,5 * 270

5 Klett Sebastian Sebesta René BMW 318is E30 8 28:22,3 229

6 Seifert Stefan Seifert Jörg BMW 318is E30 19 28:46,6 * 234

7 Schmidt Ralf Horn Ulf Volvo 740 VOC 3B 29:17,6 203

8 Zischkale Frank Spennemann Nico BMW 318is E30 8 29:38,4 188

9 Leger Philipp Riemer Sascha VW Polo 16V 1.4 10 31:16,7 * 190

10 Lein Monika Lang Sascha Suzuki Swift Sport 9 32:07,5 158

11 Jeske Stefan May Detlef Citroen AX GTI 10 32:11,9 * 157

12 Rudzok Peter Stottko Torsten Trabant 1.1 17 32:50,2 * 142

13 Korpp Alexander Gäbler Jenny BMW 325i E36 3B 34:12,1 103

14 Koch Dirk Kappert Florian BMW 318ti E36 8 34:44,0 87

x Muschiol Mark Munkwitz Kerstin Renault Clio Ragnotti 8 WP 5 0

x Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 3B WP 6 0

x Menz Max Herrmann Steve Ford Puma 1.6 9 WP 3 0

x Fechner Robby Pitzk Florian Mitsubishi Colt 9 WP 2 0

x Frantz Wolfgang Hutzler Philipp Volvo 240 VOC 3B n. WP 3 0

   Kategorie 2 gest.: 14

1 Scheidhammer  Alois Trautmannsberger  Willi Opel Astra T.-Diesel 3B 25:33,1 289

2 Brunke Torsten Steinbach Lutz VW Golf III 16V 14 28:57,1 268

3 Klemm Alexander Fiedler Cornelia Fiat Cinquecento Sp. 12 30:09,3 * 271

4 Dürr Norman Petzold Nicole Lada 2105 13 30:44,5 225

5 Eichhorst Eckhard Klemke Michael Trabant P 601 11 31:29,4 * 224

6 Kühne René Harnisch Sven Trabant P 601 11 31:37,2 * 200

7 Wörtzel Bernd Parpart Chris Trabant P 601 11 33:37,6 * 177

x Reinikainen Petri Pollari Jukka Mercedes 190E 16V 15 WP 3 0

x Goldbohm Marek Sommer René VW Golf III 16V 14 WP 2 0

x Schultz Thomas Schultz Melanie Opel Kadett D 16V 14 WP 5 0

x Thomas Ingo Köth Sascha Opel Astra GSi 16V 14 WP 5 0

x Kroiß Roland Sprenger Martin Opel Kadett GSi 16V 14 WP 3 0

x Joachim Uwe Gutewort Tobias Opel Kadett E 12 WP 2 0

x Stanislawski Norbert Häger Thomas Trabant P 601 11 v. WP 1 0
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  50. ADMV-Generali-Rallye Lutherstadt Wittenberg am 16. März 2013

Kategorienwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Kategorie 3 gest.: 13

1 Keck Rainer Hab Stefan Mitsubishi La. Evo 9 3A 22:49,4 288

2 Röyhkiö Tero Hallia Timo Mitsubishi La. Evo 8 16 24:01,7 265

3 Tošovsky Ji�i Král Josef Mitsubishi La. Evo 10 3A 24:58,9 242

4 Path Mirco Lund Malte Audi 90 Quattro 3B 25:16,9 219

5 Meierholz Wolfgang Schröder Marco Mitsubishi La. Evo 6 16 26:00,9 196

6 Braun Klaus Morgenroth Mareen Opel Vectra 4x4 19 27:24,5 * 190

7 Path Michael Herold Lukas Subaru Impreza WRX 28 28:15,8 150

8 Sellhorn Sönke Thielke Heike Mazda 323 BG8 3A 28:47,7 127

x Ramonat Raphael Schmidt Steffen Mitsubishi La. Evo 6 16 WP 3 0

x Kan. Lazar Platz Falkmar Mitsubishi La. Evo 9 3A n. WP 3 0

x Neidhardt Patrick Rietdorf Jörg Audi A4 Quattro T. 3A WP 5 0

x Tabbert Gerd Keller Michael BMW 330ix E30 15 WP 2 0

x Markmann Gerrit Wiepert Markus Audi 90 Quattro 3B WP 3 0

Dinkel Michael Bayer Michael Mitsubishi La. Evo 7 16 n. gest. 0

.
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